K. 105. 85.
1099.

se in munitis oppidis et mittentes tradunt ei ceteras civitates, timentes, ne hostiliter devastaret terram. Interea dux Bracizlaus dispositis presidis per civitates, quas sibi tradiderant, et eas fratri suo Borivoy committens reversus est in Boemiam; Ottonis autem filii Zusopluk^a et Ottik^b cum matre sua, Eufemia¹ multum obedientes duci erant et fideles. Item eodem anno dux Bracizlaus in civitate Domini Bolezlaum per sororem sibi propinquum² invitavit ad convivium, quod erat in urbe Sate dispositum, ubi in ipso festo consentientibus omnibus comitibus Boemie factus est Bolezlaus ensifer avunculi sui. Quem post festum dux remittens ad propria dono⁴ dat sibi et constituit, quatenus ensifere dignitatis pro ministerio ex tributo, quod pater suus Wladizlaus solvebat, annuatim semper C marcas argenti et X auri talenta habeat.

X. Anno dominice incarnationis MC. Dux Bracizlaus quibusdam referentibus habegis compertum pro certo, quod imperator in urbe Magonia^a pascha celebrare vellet, optatum ratus fore, ut illuc electum suum Hermannum mitteret, qui et munera sua cesari deferret et quam expectabat a magistro suo benedictionem acciperet, et committens eum Wigberto^c, qui similiter debuit interesse cesaris palatio, rogat, ut in omni suo faveret negotio tempore opportuno^b. Sed quoniam archipresul Rothardus^d symoniaca heresi infamatus^e relicta Magonia hisdem diebus^f morabatur in Saxonia, iubente imperatore et collaudantibus omnibus suffraganeis Magontin^g ecclesie a cardinali Röperto^h, Clementis pape apocri-

^a) so A 1^a, 8. B; Z-plyk C 3; Svatopluc A 2^a; Svatopl(y)k C 2^a. b) Otto A 2^a. c) so A 2^a. d) dona A 3. C 2. e) Magontina A 3^a, C 1^b; Maguntina B; Maguntia A 2^a. b) et — oport. fehlt A 1^a. c) Wigberto A 2^a. d) fehlt A 3. e) so A 2^a (Routh-9); Rutardus A 1^a; Roth- C 2; Ruth- die übrigen. f) temporibus A 2^a; Maguntinae heresi; Maguntia B; Maguntia A 2^b; Magontia A 3; Magontie die übrigen. h) so A 2^a (Roup-2); Roup- C 2; Rupperto B; Rupp- die übrigen.

1) Nach einer Quelle des 15. Jahrhunderts (Johannes de Thurocz) Tochter des ungarischen Königs Bela I.; vgl. B. Duñič, Gesch. Mährens II, 374. Als ihren Todestag nennt das Necrol. Bohem. S. 11 den 2. April. 2) Die Mutter des polnischen Königs Boleslaus III., Judith, war die Schwester des Herzogs Bretislav II., also der Bohme der Oheim des Polen. 3) Novotný Č, D. I, 2, 396, N. 3 berichtet das Versuchen bei Meyer v. Kromau V, 100, N. 6, der unter diesem Wäbert den Papst Clemens III. anstatt Wiprecht von Groitzsch verstand. 4) Vgl. Meyer v. Kromau V, 28 ff. 5) Robert, Bischof von Faenza; vgl. über ihn Schwärz, Die Besetzung der Bistümer Reichstheins (1913), S. 171, N. 2 [H. Br.].